



Hotel Nyborg Strand den 25. november 2009

Rektorforeningen får ny formand

Jens Boe Nielsen er netop blevet enstemmigt valgt som ny formand for Gymnasieskolernes Rektorforening. Dermed takker Peter Kuhlman af efter syv år som rektorformand. Næstformand Birgitte Vedersø blev genvalgt.

Jens Boe Nielsen er netop blevet enstemmigt valgt som ny formand for Gymnasieskolernes Rektorforening på foreningens årlige generalforsamling i Nyborg. Jens Boe Nielsen, som er rektor på det københavnske gymnasium, Nørre G, har været medlem af foreningens bestyrelse siden 2005.

Med valget af Jens Boe Nielsen siger foreningen farvel til Peter Kuhlman, som valgte ikke at genopstille efter syv år i formandsstolen.

Vil fortsætte gymnasiets succes

Jens Boe Nielsen vil fortsætte linjen med at skabe synlighed om sektoren.

"Vi er den største ungdomsuddannelse, og rigtig mange interesserer sig for, hvad vi går og laver. Der ligger derfor et stort arbejde i at fortælle vores interessenter om, hvad der sker i sektoren og hvad vi mener", siger Jens Boe Nielsen.

Politisk er det helt afgørende for den nye formand, at de almene gymnasier også i fremtiden er mange og jævnt fordelt i landet. Lang transporttid skal ikke være en kæp i hjulet for unge, som gerne vil tage en uddannelse.

"Gymnasiernes succes og varemærke er, at vi er tæt på de unge. Der er altid en skole i nærheden – uanset hvor i landet man bor. Det er grunden til, at så mange unge går i gymnasiet og får en ungdomsuddannelse i dag. Det ville være dumt at ødelægge den succes! Jeg vil derfor arbejde hårdt for, at den finmaskede spredning af skoler ikke bliver offer for nogle politikeres fusionsdrømme. En drøm som dybest set kun handler om at spare nogle ganske få penge", siger Jens Boe Nielsen.

Kontakt:

Jens Boe Nielsen, formand for Gymnasieskolernes Rektorforening, tlf. 2632 5899

Steen Enemark Kildesgaard, direktør, tlf. 4042 8884

Ulla Lena, Kommunikationskonsulent, tlf. 4081 5178

Baggrund

Gymnasieskolernes Rektorforening er en forening for de 130 offentligt selvejende gymnasier og 2-årig hf-kurser i Danmark.

Det almene gymnasium er den største ungdomsuddannelse i Danmark. Cirka 40 procent af hver ungdomsårgang starter i det almene gymnasium, når de har afsluttet grundskolen. Der går tilsammen cirka 80.000 unge i det almene gymnasium og på 2-årig hf lige nu. Det almene gymnasium er som ungdomsuddannelse den største brødføder til de videregående uddannelser.

Rektorforeningen har en bestyrelse på otte medlemmer, som fastsætter foreningens politik. Foreningen har et sekretariat som varetager foreningens interesser og rådgiver skolerne i den daglige drift.

Gymnasieskolernes Rektorforening har som sit overordnede formål at sikre det almene gymnasium og det toårige hf de bedste vilkår for at være stærke og tidssvarende ungdomsuddannelser.

Rektorforeningens nye bestyrelse

Jens Boe Nielsen, formand, rektor på Nørre Gymnasium
Birgitte Vedersø, næstformand, rektor på Alssundsgymnasiet Sønderborg
Lone Mikkelsen, øvrigt medlem, rektor på Viborg Katedralskole
Kirsten Jeppesen, Region Hovedstaden, rektor på Gribskov Gymnasium
Kurt Trangbæk, Region Sjælland, rektor på Roskilde Gymnasium
Christian Alnor (nyt medlem), Region Syddanmark, rektor på Middelfart Gymnasium
Arvid Beck (nyt medlem), Region Midtjylland, rektor på Marselisborg Gymnasium
Jens Nielsen (nyt medlem), Region Nordjylland, rektor på Støvring Gymnasium

Fakta om Jens Boe Nielsen, formand for Gymnasieskolernes Rektorforening



Født 1951

Cand.mag. i dansk og idræt fra Københavns Universitet (1980)

Mastergrad i ledelse Syddansk Universitet (2003)

Adjunkt ved Borupgaard Gymnasium 1981-2001

Fagkonsulent i idræt i Undervisningsministeriet 1991-2001.

Rektor på Nørre Gymnasium 2001

Medlem af bestyrelsen for Gymnasieskolernes Rektorforening siden 2005

Jens Boe Nielsen er desuden involveret i idræt for handicappede. Fra 1980 – 1989 var han landstræner i svømning for Dansk Handicap Idrætsforbund (DHIF) og efterfølgende har han siddet i forbundets bestyrelse. Jens Boe Nielsen har siden 1985 arbejdet med at implementere idræt for handicappede i flere udviklingslande.

Jens Boe Nielsen har skrevet flere artikler om idræt og om ledelse.

Fakta om Birgitte Vedersø, næstformand for Gymnasieskolernes Rektorforening



Født 1965

Cand. mag. i dansk og italiensk fra Aarhus Universitet (1991)

Adjunkt ved Ranum Statsseminariums HF-kursus og VUC Vesthimmerland 1992-1995

Adjunkt og inspektor ved Holstebro Gymnasium og HF 1995-2000

Rektor ved Allsundgymnasiet Sønderborg 2000

Medlem af bestyrelsen for Gymnasieskolernes Rektorforening siden 2005 som repræsentant for Region Syddanmark

Næstformand for Gymnasieskolernes Rektorforening siden 2007

Medlem af bestyrelsen ved Syddansk Universitet